Secunda conclusio Peccatum est grauissimum malū hominis: quare qui omittit fratre à peccato liberare, cū possit, non habet erga illū charitatem: & ideo talis omissione est cōtra charitatem. Vnde Aug. sup cā. Io. tra. 7. exponēs illud: Si sic dilexit Deus nos, & nos debem⁹ alterutrum diligere. i. Io. 4. Nō putes (inqt) te tūc amare seruū tuū quādo eū non c̄redis, aut tunc amare hiliū tuū, quādo ei nō das disciplinā, aut tunc amare vicinū tuū, quādo cū nō corripis. 5. q. n. c. Nō putes: & sermone. 16. De ybis dñi: exponēs p̄ceptū Chri stiū latth. 18. Si neglexeris (inquit) cōuiciatore corripare, peior est arnum, q̄ ille cōuiciādo: sed qui cōuiciatur mortaliter peccat: ergo & qui omittit corripare. ¶ Secundū p̄batur cōclusio. Super illud Rom. 1. Digni sunt morte, nō solū qui faciūt, sed qui cōfentiantur faciētibus: dicit glossa: Cōsentire est tacere, cū possis arguere: & super illa verba Leui. 20. Succidā oēs qui cōfenserūt ei ut fornicaretur: ait glossa. Cōsentientes qui possunt accusare, argue revel monere, & non faciunt, non effugiant iudicium. Quibus authoritatib⁹ cōfirmat. Ioā. octauus. 85. d. ca. Facientis. grauiter peccare qui negligit emēdere quod corr̄gere potest: ergo omissione correptiōis est ex genere mortale. ¶ Tertiō id cōprobatur. Eleemosynē corporales, quādo sunt necessarie, sunt i p̄cepto sub reatu mortali: nā omissione earū cōtraria est charitati: secundū illud Io. 3. c. 1. cano. Qui habuerit substantiā hīn⁹ mūdi, & videbit fratrem suū necesse habere, & clauserit viscerā sua, quomodo charitas Dei manet in illo? Et Amb. Pasce fame morientē: si nō pauper: occidisti. d. 86. c. Pasce: & Synumach⁹. 83. d. Mortē lāguētib⁹ p̄batur infligere qui hāc, cū possit, nō excludit: ergo, a fortiori, eleemosynē spirituales sunt i p̄cepto sub reatu mortali: sed int̄ spirituales miseriae summū est peccatum: ergo corripare peccatorē summa est misericordia: post illā q̄ est remittere peccata. Vnde glossa. Mat. 18. Ita (inqt) peccat q̄ vidēs fratrem peccare tacet, sicut q̄ p̄cēnitēti nō indulget. ¶ Postremō cōfirmatur cōclusio. In iudicio finali, vt est Matt. 25. omissione operū misericordiae obij-

QV AESTIO PRIMA.

Fol. 20.

objicetur dānatis i causam dānatiōis: sed null⁹ dānatūr poena ætna, nisi de peccato mortali: ergo omissione misericordie s̄p̄e ē mortalis: misericordie sp̄iales p̄stāt corporalib⁹ & correptio ē mīa sp̄ialis: ergo omissione illī⁹ ē mortalis. Potest tñ in indiuiduo esse quādoq; venialis: imo quādoq; sine peccato, vt statī q̄stioē sc̄q̄nti explicabim⁹. ¶ Sed dubiū ē hic nō parū, vtra sit maior obligatio, correptiōis ne, an eleemosynē corporalis: nā certēho Dubium. mines nō tātī faciūt corripare fratre, quāti alere paupes i necessitate: neq; exsimiat tā necessariū esse illud q̄ hoc: cū tñ aliunde moueat q̄ vita spiritualis p̄stātior sit corporali. ¶ Subiiciā ergo Tertia cōtertiā cōclusionē notādā. Major ē obligatio correptiōis q̄ eleemosynē corporalis ex ḡne obiectū: minor tñ ratiōe necessitatis. Grauitas. n. peccati aſſumāda est, & penes obiectū, & penes circumstātias, p̄ſertī penes necessitatē, vt author est. S. Tho. 1.2. q. 73. Prima ergo p̄s cōclusiōis manifesta est: q̄a vita sp̄ialis p̄stātior est corporali. Vnde Gre. i ho. sup illd' Mat. 11. Cu audifser Ioā. i vīculis: Plus(ait) ē animā in ætnū viēturā pabulo ybi reficere, q̄ vētrē moriturē carnis terreno pane faciare. Et Chrys. in ho. 3. sup epis. Cor. Et si immēsas pecunias, paupibus eroges, plus tñ efficeris, si vñā cōuerteris aīam. Sed p̄batur secūda ps: nā eleemosynē sp̄iales nō sunt ita frequētē: simpliciter necessariæ, sicut corporales. Vbi notādū q̄ peccatum aut p̄cedit ex ignorātia, aut ex passiōe, aut ex malitia. Quādo p̄cedit ex ignorātia, tunc correptio est magis necessaria: q̄a tūc peccator resipiscere non potest, nisi iſtrnatur. Sed qñ p̄cedit aut ex passiōe aut malitia, nō est, vt plurimū, tā necessaria correptio, q̄ est necessaria eleemosyna patiēti extremā aut grauē necessitatē: nā peccator tunc sine auxilio alicui⁹ p̄t cōuertiri, solo auxilio diuino: & tñ pau per nō p̄t seruare vitā sine auxilio fratris. ¶ Vnde colligitur q̄ quādo correptio esset simplicē necessaria, tūc grauior esset omissione illī⁹, q̄ omissione eleemosynē corporalis in extrema necessitate. V. g. Si hāretic⁹ puerteret Christianos p̄suadēdo puersa dogmata, & ego solus aut ego cōmodi⁹ possem illos liberare illa ignorātia, p̄fecto graui⁹ peccatum nō corripiēdo, q̄ si p̄mitterē pire hoīem fame. Probatur: q̄a necessitas est eadē, & detrimētum est grauius. Et isto modo sunt intelligēda verba Angu. ad Bonifacium: quē habentur. 23. q. 4. c. Ipsa pietas: vbi dicit, multo